2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2013 года                        г.Благодарный                                         № 52

	О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 31 мая 2011 года № 219

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями  Российской Федерации, переданными для осуществления органами государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 31 мая 2011 года № 219 следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Основные задачи Управления»:

1.1.1. Подпункт 2 пункта 10.1. исключить.
1.1.2. Дополнить пункт 10.1 подпунктами 21, 22 следующего содержания:

«21) осуществлении назначения и выплаты единовременной /разовой/ денежной выплаты, предоставляемой многодетной семье в связи с рождением третьего или последующих детей в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 года № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей».
22) осуществлении назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты, установленной Губернатором Ставропольского края, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года в нуждающихся в поддержке семьях третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 года № 123-кз "О мерах социальной поддержки многодетных семей».

1.2. В разделе 3 «Основные функции Управления»:
1.2.1. Подпункт 13 пункта 11.3. исключить;
1.2.2. Дополнить пункт 11.3. подпунктами 62, 63 следующего содержания:
«62) назначение и выплаты единовременной /разовой/ денежной выплаты, предоставляемой многодетной семье в связи с рождением третьего или последующих детей.

63) назначение и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края
	И.А. Ерохин